
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 11 de julho de 2019 Edição 1.252 - Ano XIV - Semanal

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
094/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: J. RIBEIRO COMÉRCIO 
ATACADISTA LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A 
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE 
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À 
CONTRATADA O VALOR DE R$ 8.472,80 (OITO 
MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS).         

TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

099/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: R. A. MARTINS – DISTRIBUIDORA 
– ME.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A 
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE 
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À 
CONTRATADA O VALOR DE R$ 2.668,00 ( DOIS 
MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).
         
TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 102/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: SALVI LOPES & CIA LTDA.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS 
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM 
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A 
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO 
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ 



Tamarana, 11 de julho de 2019 Edição 1.252 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

A CONTRATADA O VALOR DE R$ 132.743,23 
(CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS 
E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS 
CENTAVOS).
                              
TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 104/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: S.V. BRAGA IMPORTADORA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS 
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM 
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A 
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO 
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ 
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 88.783,00 
(OITENTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA 
E TRÊS REAIS).
                               
TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 105/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: AGUAMED COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS 
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM 
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A 
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO 
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ 
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 16.948,90 
(DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
                      
TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 107/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: CIRÚRGICA ITAMBÉ – EIRELI – 
ME.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS 
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM 
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A 
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO 
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ 
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 17.321,24 
(DEZESSETE MIL, TREZENTOS E VINTE E UM 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
                         



Tamarana, 11 de julho de 2019 Edição 1.252 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.:  CONTRATO Nº 111/2019 de 28/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2019
Pedido nº 080/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: PATRICIA MARTINS DE SOUZA 
TAJIMA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO 
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HORAS MAQUINAS PARA ADEQUAÇÃO DE 
CARREADORES COM TRATOR DE ESTEIRA 
E TERRACIAMENTO COM TRATOR DE PNEU 
4X4.(OU EQUIPAMENTOS SIMILARES QUE 
FAÇAM O MESMO SERVIÇO SEM PREJUÍZO 
PARA AS PARTES),COMPRA DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSA SÉPTICA 
BIODIGESTORA (MODELO EMBRAPA), 
PROTEÇÃO DE NASCENTES E FONTES DE 
ÁGUA COM SOLO CIMENTO E COMPRA DE 
MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE CERCAS DE 
ARAME FARPADO,AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
COMO CALCÁRIO CALCÍTICO E DOLOMÍTICO.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE 
CONTRATRO A CONTRATANTE PAGARÁ A 
CONTRATADA O VALOR TOTAL DE 25.914,81 
(VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
QUATORZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).
                         
TAMARANA, 11 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 11 de julho de 2019 Edição 1.252 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

Página 1 de 1 
 

EDITAL Nº 003/2019/CMDCA  
Altera data da reunião sobre as regras de campanha 

 
 

Altera data da reunião sobre as 
regras de campanha com os 
candidatos ao Conselho Tutelar do 
Município de Tamarana para o 
quadriênio 2020/2024. 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Tamarana - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento nas Leis Municipais n° 1270 e 1271/2018 e 1322/2019, e a fim de 

atender aos prazos previstos na Portaria 298/2019/TRE PR, TORNA PÚBLICA 

a alteração da data sobre as regras de campanha que ocorrerá conforme 

abaixo: 

 

 

Os demais itens do Edital 001/2019/CMDCA, permanecem 

inalterados. 

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do 

Processo Eleitoral em conjunto com o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente e o Ministério Público. 

 

 

Tamarana, 11 de Julho de 2019. 

 

Maisa Cristina Yshigue Nakata 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Presidente da Comissão do Processo Eleitoral 
 

EVENTO DATA 
Reunião com os candidatos sobre as regras de campanha 15/07/2019 

Horário: 13h30min  
Local: Salão do Projeto Solipar – Av. 
João Domingues Gonçalves 644 


